
Direzione:
Servizio:
Ufficio:

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
(Legge n.15 del 04/08/2015)

: V - Sviluppo Economico e Politiche Sociali
: Turismo
'. Strutture Ricettive Zona Tirrenica

OGGETTO: Classifica rrella categoria 3 stelle per cambio tipologia, denominazione e riduzione ricettività
della struttura villaggio turistico denominato "Cirucco village", sito nel Comune di Milazzo (Me) Via
Strada Panorarlica Loc. Capo Milazzo.

r,oporru ,-,. 446 \ a", 2". ff:iT?§enerale 
presso la v Direzrone

DErERMrNAZr)NEN.444S *r 24 OS ' 20.12

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che l'art.s della L.R. n. I 0/2005 ha soppresso le Aziende Autonome Prov inciali per l'lncremento
Turistico istituite con la L.R.. n.9 del 06/03/1986, trasferendo alle Province Regionali le relative colnpeten-
ze, nonclre la vigilanza e la classificazione delle imprese turistiche operanti sul territorio;
Vista la Iegge della Regione Sicilia del 6 Aprile 1996 n.27.. che nel deftare norme in materia di turisrno.
individua le strutture turistico-ricettive aperte al pubblico e stabilisce che la loro classificazione è attribuita
alla Provincia Regionale competente per teritorio, che Ia stessa ha validità per un quinquennio;
Visto il D.A. n.2351 del l5ll2l20l4, dell'Assessorato Regionale del turisrro, dello spon e dello spettacolo,
che stabilisce i requisiti per Ia classifica in stelle delle aziende turislico ricettive elencate nell'art.3 della
L.R. n-27196;

Visto il Decreto del70103/2017 dell'Assessorato del Turismo dello Sport e dello Spettacolo della Regione
Siciliana, che prevede tra i requisiti per il mantenimento della classifica in stelle delle strutture ricenive,
l'obbligo della comunicazione dei dati rilevanti ai fini ISTAT;
Vista la L.R. n. l5 del 04/08/2015 con la quale vengono istituiti i liberi consorzi comunali e le cinà metro-
politane:
Presa Visione del vigente codice di comportamento dei dipendenti di questo Ente, e rilevata I'insussistenza
di situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse;
Vista fa delibera del Cornmissario Straordinario dell'A.A.P.l.T. n.5 del 1910112007 con la quale la struttura
ricettiva tipologia campeggio denorninata "Centro Turistico Cirucco", sita nel Comune di Milazzo (ME) -
Via Strada Panoramica Loc. Capo Milnzo è stata classificata per il quinquennio 200712011 nella categoria
2 stelle, con una capacità ricettività di n.442 persone ospitabiii in n. 136 piazzole e n. 16 bungalow (14

triple e 2 doppie), con idonei servizi ed attrezzature complementari e ricreative;
Vista la S.C.I.A. del 14/0212017, inviata via PEC al Comune di Milazzo(Me) il 2710212017 con
integrazione del 02103/2017 trasmesse rispeftivamente n 2110212011 ed il 0610312017 , ed acquisite
rispettivan'ìente 2810212017 al n.7399117 ed il 0110312017 al n.8395117 del protocollo di questo Ente, con
Ia quale. la Sig.ra Bassarelli Rosaria C.F.BSSRSR42M53F206M, residente in Milazzo (Me) Via delle
Ginestre n.18, n.q. di legale rappresentante della "Cirucco s.rl.", PIVA 00153860838, con sede legale in
Milazzo -Yia Strada Panoramica snc, iscritta al Registro Imprese della C.C.l.A.A. di Messina R.E.A. ME-
84680 e locataria dell'immobile utilizzato a tal fine, chiede, quale gestore, la classifica nella categoria 3

stelle della struttura ricettiva "Cirucco Village"(già denominata "Centro Turistico Cirucco") a carattere



stagionale con cambio tipc ogia da campeggio a Villaggio Turistico e variazione capacità ricenira per

I'attività, sita rel Comune li Milazzo (ME) - Via Strada Panorarrica Loc. Capo Milazzo identificato al

N.C.E.U. foglio ì part.l30 e 134 cat, D8:
Vista la notifica prot. n..6179 del 0911012014 della concessione di un'area demaniale nralinirna
n.44412014 per finalità attin, nti all'attività avviata;
Viste le planimetrie a la rel zione tecn ico- illustrativa e di asseverazione redatte dall'lng. "Omissis", nelle
quali descrive la struttura lichiarandone: Ia confonnità, per gli aspetti edilizi ed urbanisticì e per le
prescrizioni di sicurezza, all: vigenti normative in rnateria ed il possesso dei requisiti strutturali, igienico-
sanitari; attesta che, il CornL rc di Milazzo, n 28105/2014 ne l'ìa rilasciato cefiificato di agibilità n.3)12014 e

clre, come villaggio turistir o, è adeguato a quanto disposto dalla L.l3189 in rnateria di superarrento
barriere arch itetton iche, do ato di impianti tecnici conformi alle vigenti normative. in possesso dei
requisiti utili e previsti dall : normative vigenti, per svolgere I'attività segnalata e per essere classificata
nella categoria riclriesta cr r una ricettività, costituita da: 32 unità abitative. due delle adeguati per

diversamente abili, ciascunz con relativi servizi privati, angolo cottura e relative piazzole, ospitanti 116

posti letto, nonché. nell'artr campeggio, si dispone di una capacità ricettiva di l2l piazzole per 276
persone ed inoltre attrezzatL'e complenrentari e ricreative (ristorante. bar- pizzeria. stabilimerrto balneare-
spaccio interno) con una rict lività pefianlo colì'ìplessiva di 392 posti letto:
Vista la derruncia dei requiriti posseduti dalla strultura ricettiva, resa ai sensi del D.PR.44512000, dalla
Sig.ra Bassarelli Rosaria, n. 1. di legale rappresentante della "Cirucco s.rl.", ai fini della classifica nella
tipologia Villaggio Albergo r ategoria 3 stelle;

Vista la dichiarazione della t tolare di nornina della Sig.ra Brancato Vera quale preposto;

Vista l'integrazione trasmes ia via pec dal SUAP del Comune di Milazzo il l6/07/2018 acquisita in pari

data al n. 25044118 del protc :ollo di questo Ente con allegate le dichiarazioni sostitutive di atlo notorio del
)0107/2018, rese ai sensi c:l D.P.R. 445/2000. dalla sig.ra Bassarelli Rosaria, titolare della struttura
ricettiva di cui sopra, che sv, lge attività stagionale, e che regolarmer'ìte assolve agli adernpimenti sratistici.
di cui al Decreto del20103l2)11 dell'Assessorato del Turismo dello Sport e dello Spetlacolo della Regione
S ic iliana:

Yista l'autorizzazione al trat rnento dei dati personali giusto regolamento (UE) 61912016;

Vista la regolarità degli atti t iufficio.

Il Responsabile del )roced imento Ii,t1,r,*[pw IIR
RONE)

PROPONE

Per quanto in premessa,

di classificare sulla scorta c:lle dichiarazioni prodotte per la classifica e comunque sino al 3l/12/2021,
nella categ. 3 stelle, la strutt rra ricettiva tipologia villaggio turistico denominato "Cirucco village" "(già
tipologia campeggio denom nato "Centro Turistico Cirucco" categoria 2 stelle), sito nel Comune di
Milazzo (Me) Via Strada Pa: oramica Loc. Capo Milazzo, con riduzione della capacità riceniva da n.442
persone ospitabili in n. 136 l,iazzole e n. 16 bungalow (14 triple e 2 doppie), ad una rjcettività di n.392
persone ospitabili: I l6 in 32 mità abitative e n.2'16 it 121 piazzole;
di prendere atto che lz struttura di che trattasi è gestita dalla Sig.ra Bassarelli Rosaria
C.F.BSSRSR42M53 F206M, residente in Milazzo (Me) Via delle Ginestre n.l 8, n.q. di legale
rappresentante della "Cirucro s.rl.", PIVA 00153860838, con sede legale in Milazzo - Via Strada
Panoramica snc, iscritta al R€ tistro Imprese della C.C.l.A.A. di Messina R.E.A. ME-84680;
di dare alto che ìl presente lrovvedirnento non conlporta alcun onere aggiuntivo di spesa per l'Ente ed e
penanto irnnìed iatarnerìte ese ulivo;
di dare atto che il presente p ovvedimento è subordinato al mantenimento dei requisiti, delle autorizzazio-
ni in rnateria edilizia, urbanis ica, igienico-sanitaria e di pubblica sicurezza, nonché di quelle sulla destina-
zione d'uso dei locali e degli edifici ed all'adempirnento di cui al D.A. Regione Sicilia n.469/S2TUR del
2010312011, pertanto il gesto e è tenuto a comunicare ogni eventuale nrodifica a questo ufficio in ordine
alla struttura ed alla sua gest rne, attesa la competenza di questo Ente in nrateria di vigilanza ai sensi del
c.2 art.5 della L.R. l0/2005:
di comunicare al soggetto ric tiedente ed al SUAP del Comune di Milazzo (ME) I'avvenuta pubblicaziore,
del presente provvedimento, r ll'Albo Pretorio on-line della Citta Metropolitana di Messina,:
di caricare sul sistema Turis @1 della Regione Siciliana la presente Detenniua Dirigenziale giusta nota
Prot. n.4457/S2TUR del 09i0i /20Ì8 del Dipartimento Regionale del Turisrno, Sporl e Speftacolo.



IL DIRIGENTE

Vista Ia superiore proposta:

Considerato che la stessa è confonne alle disposizioni di leggi e ai regolamenti atlualmente yigenli:

DETERMINA

di classificare sulla scorta delle dichiarazioni prodotte per la classifica e comunque sino al 3l/1212021-
nella categ. 3 stelle, la struttura ricettiva tipologia villaggio luristico denominato "Cirucco village"(già
tipologia carnpeggio denominato "Centro Turistico Cirucco" categoria 2 stelle), sito nel Comune di
Milazzo (Me) Via Stlada Panoramica Loc. Capo Milazzo, con riduzione della capacità ricettrva da n.442
persone ospitabili inn. 136 piazzolee n. l6 bungalow (Ì4 triple e 2 doppie), ad una ricettività di n.392
persone ospitabili: ll6 in 32 unità abitative e n.276 in 121 pìazzole:
di prendere atto cl]e la struttura di che trattasi è gestita dalla Sig.ra Bassarelli Rosaria
C.F. BSSRSR42M53 F206M, residente in Milazzo (Me) Via delle Ginestre n. 18, n.q. di legale
rappresentante della "Cirucco s.r.|.", PIVA 00153860838, con sede legale in Milazzo - Via Strada
Panoranrica snc, iscritta al Registro Imprese della C.C.l.A.A. di Messina R.E.A. ME-84680;
di dare atto che il presente provvedimento non conlporta alcun onere aggiuntivo di spesa per l'Ente ed è
penanto irnmediatamente esecutivo:
di dare atto che il presente provvedimento è subordinato al mantenimenlo dei requisiti, delle autorizzazio-
ni irr nrateria edilizia, urbanistica, igienico-sanitaria e di pubblica sicurezza, nonché di quelle sulla destina-
zione d'uso dei locali e degli edifici ed all'adempirmerrto di cui al D.A. Regione Sicilia n.469/52TUR del
20103/2017, pertanto il gestore è lenuto a cornunicare ogni eventuale nrodifica a questo ufficio in ordine
alla struttura ed alla sua gestione, anesa la competenza di questo Ente in materia di vigilanza ai serrsi del
c.2 art.5 della L.R. l0/2005:
di comunicare al soggetto richiedente ed al SUAP del Comune di Milazzo (ME) l'avvenuta pubblicazione,
del presente provvedirnento, all'Albo Pretorio on-line della Città Metropolitana di Messina,;
di caricare sul sistema Turist@t della Regione Siciliana la presente Detemlina Dirigenziale giusta nota
Pror. n.4457lS2TUR del 09/0212018 del Dipartimento Regionale del Turismo, Sport e Spettacolo.

Il Dirige
(Aw. Anna Maria PODO)

lì ,17. 3. 2.C48

Sulla presente deternrinazione dirigenziale. ai sensi dell'art.5 deÌ Regolanrento sui controlli interni, approvato con
deliberazione n. 26/CC del2l .03.20 ì4, si esprinre parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole.

ll Diri ente
(Aw,. Anna Mari ipado)

Parere Preventivo Regolarità Contabiìe e Attestazione Finanziaria
(art. l2 della L.R. n.30 del 23l1212000 e ss.ntm.ij.. an. 55,5'conrm, della L. 1,12i90)

Il presente ltrovveditnenlo non contportu alcun inryegno di spesa

ll Dirigente del S izio Finanziario

2' DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

Dott. SSI Ranieri

'' 13 . 
q) ?,o18

VISTO PRESO NOTA
M,ssi"a ullll& ur",ryff'


